
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 1133 del 06/11/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER LA COPERTURA,  A TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  BIOLOGO  –  DISCIPLINA  PATOLOGIA
CLINICA  RISERVATO  AI  SOGGETTI  IN  POSSESSO  DEI  REQUISITI  DI  CUI  ALL’ART.  1
COMMA268 LETT.B DELLA L. 234/2021, COME MODIFICATO DALLA L. N.14/2023, ASSUNTO
MEDIANTE PROCEDURE DIVERSE DAL RECLUTAMENTO A TEMPO DETERMINATO CON
PROCEDURE CONCORSUALI. AMMISSIONE CANDIDATO E NOMINA COMMISSIONE


Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii. 


Premesso che:


- con deliberazioni n. 437 del 09/04/2024, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura, a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente biologo – disciplina patologia clinica
riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 comma268 lett.b della l. 234/2021, come
modificato  dalla  l.  n.14/2023,  assunto  mediante  procedure  diverse  dal  reclutamento  a  tempo
determinato con procedure concorsuali;


- il  relativo bando di  Concorso pubblico è stato pubblicato sul  B.U.R.C. n.  35 del  06/05/2024,  per
estratto sulla G.U.R.I. – 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami - n. 43 del 28/05/2024 e sul sito web
aziendale, fissando quale termine per la presentazione delle domande di partecipazione il 27/06/2024;


- relativamente al concorso pubblico in parola, è pervenuta l’istanza di partecipazione della dott.ssa Di
Mezza Antonietta Rosita;


Ritenuto


esaminata l’istanza di partecipazione, di ammettere la dott.ssa Di Mezza Antonietta Rosita, precisando, sin
d’ora, che questa Azienda si riserva la possibilità, relativamente al vincitore della procedura concorsuale, di
verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;


Preso atto che:


- in  data  24/07/2024  si  sono  svolte  le  operazioni  di  sorteggio  dei  componenti  la  Commissione
Esaminatrice,  come  da  avviso  pubblicato  sul  B.U.R.C.  n.  45  del  24/06/2024  e  sul  sito  internet
aziendale, ai sensi degli artt. 6 e 25 del D.P.R. n. 483 del 10.12.1997;


- come da verbale delle operazioni di sorteggio, agli atti d’ufficio, sono stati estratti, in data 24/07/2024, i
seguenti nominativi:


TITOLARI SUPPLENTI


1 RECCIA LUIGI- ASL NAPOLI 2 NORD 1 CORTELLESSA MARIO – ASL CASERTA
2 POLISTINA MARIA TERESA – ASL NAPOLI 1 CENTRO 2 PETRELLA  VINCENZO  MARIO  ROSARIO  –  ASL


CASERTA


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


3 BASILE MARIAROSARIA ASL NAPOLI 2 NORD 3 PICCIRILLO IMMACOLATA ASL NAPOLI 2 NORD
4 CARRIERO  MARIA  VINCENZA  -  FONDAZIONE


PASCALE CAPPELLA DEI CANGIANI
4 LEONE ORNELLA- SANTOBONO PAUSILLIPON


Considerato che
- il  Dott.  RECCIA LUIGI, componente titolare, contattato con nota prot.n.  22628 del 25/07/2024 ha


accettato l’incarico;
- il  Dott.  CORTELLESSA  MARIO,  componente  supplente,  contattato  con  nota  prot.n.  22627  del


25/07/2024, ha accettato l’incarico;
Dato atto che:
 la Regione Campania, riscontrando la richiesta di questa Azienda prot.n. 0049852 del 17/09/2024, con


nota prot.n. 450582 de 26/09/2024 ha indicato i Dott. Maddaluno Salvatore dell’Asl Napoli 2 Nord e il
dott. Petruzziello Arnolfo dell’Aorn Caserta, rispettivamente quale componente titolare e componente
supplente della Commissione Esaminatrice;


 con successiva nota prot. 29041 del 07/10/2024, questa Azienda ha chiesto alla Regione Campania la
designazione di un nuovo componente supplente in quanto il dott. Petruzziello è dipendente di questa
Azienda; 


 con nota prot. 482711 del 14/10/2024, la Regione Campania, ha indicato quale componente supplente la
dott.ssa Carriero Maria Vincenza dell’IRCCS Pascale; 


 il Dott. Maddaluno Salvatore, contattato con nota prot.n. 29214 del 08/10/2024 ha accettato l’incarico;
 la  Dott.ssa  Carriero  Maria  Vincenza,  contattato  con  nota  prot.n.  30333  del  16/10/2024  accettato


l’incarico;


Rilevato che


sulla  base  dell’istruttoria  compiuta  dall’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  e  delle  dichiarazioni  di
accettazione  dei  Direttori  medici  di  cui  sopra,  può  essere  costituita  la  Commissione  Esaminatrice  del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente
biologo  –  disciplina  patologia  clinica  riservato  ai  soggetti  in  possesso  dei  requisiti  di  cui  all’art.  1
comma268 lett.b della l. 234/2021, come modificato dalla l. n.14/2023, assunto mediante procedure diverse
dal reclutamento a tempo determinato con procedure concorsuali;
 


Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia


PROPONE


1. di ammettere, relativamente al  concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo
indeterminato di n. 1 posto di dirigente biologo – disciplina patologia clinica riservato ai soggetti in
possesso dei requisiti di cui all’art. 1 comma268 lett.b della l. 234/2021, come modificato dalla l.
n.14/2023,  assunto  mediante  procedure  diverse  dal  reclutamento  a  tempo  determinato  con
procedure concorsuali, la dott.ssa Di Mezza Antonietta Rosita;


2. di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in parola, ai sensi degli artt. 6 e 25
del D.P.R. n. 483 del 10/12/1997, che risulta così composta:


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Presidente
Dott.  Arnolfo Petruzziello, Direttore UOC Patologia Clinica  dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di
Caserta;


Componenti da sorteggio 
TITOLARE SUPPLENTE


RECCIA LUIGI- ASL NAPOLI 2 NORD 1 CORTELLESSA MARIO – ASL CASERTA


Componenti designati dalla Regione Campania
TITOLARE SUPPLENTE


 MADDALUNO  SALVATORE  DELL’ASL  NAPOLI  2
NORD


1 CARRIERO MARIA VINCENZA DELL’IRCCS PASCALE


3. dare atto che le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Loredana Merola,
Responsabile UOS Trattamento Giuridico/Concorsi assegnato alla UOC Gestione Risorse Umane;


4. di  dare,  altresì,  che nel caso di rinuncia o impedimento di  uno o più dei  componenti titolari  la
Commissione resta costituita con la partecipazione dei corrispettivi componenti supplenti;


5. di precisare che questa Azienda si riserva la possibilità, relativamente ai candidati che risulteranno
vincitori della selezione, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;


6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Responsabile della
Trasparenza e della Corruzione;


7. di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.


    Il Funzionario
Dott.ssa Anna Caccavale


                 Il Responsabile    Il Direttore
UOS Trattamento Giuridico/Concorsi U.O.C. Gestione Risorse Umane


Dott.ssa Loredana Merola Dott.ssa Luigia Infante


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa
Luigia Infante


 Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


Ammettere relativamente  al  concorso pubblico,  per  titoli  ed esami,  per  la  copertura,  a  tempo
indeterminato di n. 1 posto di dirigente biologo – disciplina patologia clinica riservato ai soggetti in
possesso dei requisiti di cui all’art. 1 comma268 lett.b della l. 234/2021, come modificato dalla l.
n.14/2023,  assunto  mediante  procedure  diverse  dal  reclutamento  a  tempo  determinato  con
procedure concorsuali, la dott.ssa Di Mezza Antonietta Rosita;
Nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in parola, ai sensi degli artt. 6 e 25
del D.P.R. n. 483 del 10/12/1997, che risulta così composta:


Presidente
Dott.  Arnolfo Petruzziello, Direttore UOC Patologia Clinica  dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di
Caserta;


Componenti da sorteggio 
TITOLARE SUPPLENTE


RECCIA LUIGI- ASL NAPOLI 2 NORD 1 CORTELLESSA MARIO – ASL CASERTA


Componenti designati dalla Regione Campania
TITOLARE SUPPLENTE


 MADDALUNO  SALVATORE  DELL’ASL  NAPOLI  2
NORD


1 CARRIERO MARIA VINCENZA DELL’IRCCS PASCALE


Dare atto le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Loredana Merola,
Responsabile UOS Trattamento Giuridico/Concorsi assegnato alla UOC Gestione Risorse Umane;
Dare atto, altresì, che nel caso di rinuncia o impedimento di uno o più dei componenti titolari la
Commissione resta costituita con la partecipazione dei corrispettivi componenti supplenti;
Precisare che questa Azienda si riserva la possibilità, relativamente ai candidati che risulteranno
vincitori della selezione, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;
Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Responsabile della
Trasparenza e della Corruzione;
Rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza


       Il Direttore Generale 
         Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2024-11-06T14:39:09+0100

		LOREDANA MEROLA





				2024-11-06T14:54:44+0100

		LUIGIA INFANTE





				2024-11-06T14:59:16+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-11-06T15:39:44+0100

		AMALIA CARRARA





				2024-11-06T16:14:28+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 1133 del 06/11/2024


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE BIOLOGO – DISCIPLINA PATOLOGIA
CLINICA RISERVATO AI SOGGETTI IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1
COMMA268 LETT.B DELLA L. 234/2021, COME MODIFICATO DALLA L. N.14/2023, ASSUNTO
MEDIANTE PROCEDURE DIVERSE DAL RECLUTAMENTO A TEMPO DETERMINATO CON
PROCEDURE CONCORSUALI. AMMISSIONE CANDIDATO E NOMINA COMMISSIONE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 06/11/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Loredana Merola - UOS TRATTAMENTO GIURIDICO - CONCORSI 


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-11-06T17:27:19+0100
	EDUARDO CHIANESE




